РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2010
	г.Константиновск

	№ 1235

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010г. № 284 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2013 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Константиновского района от 29.10.2010 г. № 45 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района «О бюджете Константиновского района на 2010 год»», постановлением Администрации Константиновского района от 17.09.2009 г. №1123 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010г. № 284 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2013 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2013 годы».

1.2. По тексту постановления слово «районная» заменить словом «муниципальная» в соответствующих падежах.
1.3 Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 09.03.2010г. № 284 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2012 годы» следующие изменения:

1.4. Наименование изложить в следующей редакции: «Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие образования в Константиновском районе на 2010 – 2013 годы»»

1.5. По тексту приложения слово «районная» заменить словом «муниципальная» в соответствующих падежах.
1.6. «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2013 годы» изложить в следующей редакции:
источники финансирования Программы:

средства федерального бюджета;

средства областного бюджета;

средства местного бюджета.

Объемы финансирования Программы:

всего – 438012,9 тыс. руб.,

в том числе

федеральный бюджет – 4757,5 тыс.руб.,

областной бюджет – 101205,3 тыс.руб.,

местный бюджет -  332050,1 тыс.руб.

в том числе:

2010 год –  184700,7 тыс. руб.

федеральный бюджет – 4757,5 тыс.руб.,

областной бюджет – 101205,3 тыс.руб.,

                    местный бюджет – 78737,9 тыс.руб.;

2011 год – 82661,4 тыс. руб.

                    местный бюджет – 82661,4  тыс.руб.;

2012 год – 84954,5 тыс. руб.

                    местный бюджет – 84954,5 тыс.руб.
2013 год – 85696,3 тыс. руб.

                    местный бюджет – 85696,3 тыс.руб.
1.7. Раздел III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  Первого заместителя Главы администрации Константиновского района Антоненко А.Г.
Глава Константиновского района                                           Б.Е.Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                  М.Ю. Иванов
Приложение  к постановлению

Администрации Константиновского района

 от «08» 11.2010г. № 1235
Раздел III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования
     Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы с перечнем мероприятий и разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования приведены в таблице 2.

Таблица  2
	№

п/п
	Наименование мероприятий

Программы
	Испол-нитель меро-приятий Програм-мы
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2010

год
	2011

год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	7. Направление «Обеспечение безопасных условий образовательной деятельности»

	6.7.
	Капитальный ремонт аварийных (в том числе в части зданий) муниципальных образовательных учреждений
	Отдел образования
	Областной бюджет
	1146,9
	1146,9
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	508,1
	508,1
	-
	-
	-

	Финансирование Программы (тыс.руб.)

	Итого по программе
	Отдел образования

	438012,9
	184700,7
	82661,4
	84954,5
	85696,3

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Отдел образования
	Федеральный бюджет
	4757,5
	4757,5
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	Отдел образования
	Областной бюджет
	101205,3
	101205,3
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	Отдел образования
	Местный бюджет
	332050,1
	78737,9
	82661,4
	84954,5
	85696,3